[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И ИННОВАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(МИНОБРНАУКИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ)
ПРИКАЗ

	 17.01.2012
	№ 3 -АК

	        г. Новосибирск

Об аттестации педагогических работников негосударственных образовательных учреждений Новосибирской области

    В соответствии с пунктом 12 статьи 28 Закона Российской Федерации «Об образовании» к полномочиям федеральных органов государственной власти в сфере образования относится только установление порядка аттестации педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений. При этом негосударственные образовательные учреждения Новосибирской области имеют государственную аккредитацию, являются исполнителями муниципального заказа на образовательные услуги, выдают выпускникам документы государственного образца. Учитывая многочисленные обращения педагогов негосударственных образовательных учреждений Новосибирской области по вопросам их аттестации в главной аттестационной комиссии и отсутствие других возможностей пройти эту процедуру

п р и к а з ы в а ю:

   1. До установления федеральными органами государственной власти порядка аттестации педагогических работников негосударственных образовательных учреждений, принимать документы педагогических работников негосударственных образовательных учреждений Новосибирской области на аттестацию в главной аттестационной комиссии.

   2. Применять при аттестации педагогических работников негосударственных образовательных учреждений Новосибирской области Порядок аттестации педагогических работников, утвержденный  приказом Министерства образования и науки Российской Федерации  от 24 марта 2010 года № 209 и областные нормативные документы по вопросам аттестации педагогов.

  3. Ответственность за проведение аттестации педагогических работников негосударственных образовательных учреждений области возложить на заместителя министра образования, науки и инновационной политики Новосибирской области, председателя главной аттестационной комиссии Метёлкина Д.А.

  4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заместитель Председателя Правительства

Новосибирской области   - министр                                                         В.А. Никонов